زمانی که شعر فریاد مبارزان بود و طوفان انقلاب و سیل خروشان ادبیات پایداری و ادبیات عاشورایی و کربلایی، ادبیات را ابزار تعالی انسان قرار داد (بصیری، ۱۳۸۸: ۲۴).

۲-۵- نقد و تطبیق دو رمان با رویکرد ویژگی‌های ادبیات پایداری

سیمین دانشور نویسنده ایرانی تبار خطه شیراز در سال ۱۳۰۰ه. ش (۱۹۲۱م) متولد شد و در سال ۱۳۴۸ رمان معروف خویش را منتشر ساخت. سحر خلیفه رمان نویس مشهور فلسطینی هم در سال ۱۳۲۰ه. ش (۱۹۴۱م) متولد شد و پس از چند کار مهم و باارزش، سال ۲۰۰۹م رمان معروف «اصل و فصل» را منتشر نمود. از بررسی اجمالی دو رمان چنین برمی آید که در بخش‌های مختلف شباهت‌هایی وجود دارد و در قدم اول ذهن به سمت تأثیر و تأثر و بهره‌گیری یکی از دیگری هدایت می‌شود.